
 

 

  

                      13.05.2022 г.                                                              431  

 

 

Об итогах проведения муниципального конкурса детского творчества 

«Мой самый красивый край» 

На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Лабинский район от 14.02.2022 года № 115 «О 

проведении муниципального конкурса детского творчества «Мой самый 

красивый край», в целях выявления и поддержки талантливых детей и 

подростков, участников мероприятия по пропаганде бережного отношения к 

культурному и природному наследию Малой родины с 15 февраля по 29 

апреля 2022 года проводился муниципальный конкурс детского творчества 

«Мой самый красивый край» (далее – Конкурс). В конкурсе приняли участие 

512 обучающихся из 39 образовательных учреждений Лабинска и 

Лабинского района. По итогам Конкурса п р и к а з ы в а ю: 

       1.Утвердить результаты Конкурса (приложение 1). 

2. Директорам образовательных организаций, подведомственных 

управлению образования Лабинского района: 

1) довести до сведения педагогических коллективов итоги Конкурса 

(приложение 1, приложение 2); 

2) объявить благодарность победителям, призёрам Конкурса и 

педагогам, их подготовившим. 

3. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника отдела 

правового, кадрового обеспечения и организации воспитательной работы 

Г.Н.Приступину. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Исполняющий обязанности  

начальника управления                                                                Н.Е. Маршалко 

 

 

 

 

 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 
проекта приказа управления образования 

администрации муниципального образования Лабинский район 
от _______№ ______ 

 

«Об итогах проведения муниципального конкурса детского творчества  

«Мой самый красивый край» 

 

 

 

Проект внесен: 

Исполняющий обязанности директора 

МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы»  

имени Н. И. Кондратенко  

города Лабинска                                                                           А.А. Халуев 

 

Проект согласован: 

Заместитель начальника  

управления образования                                                               Н.А.Мацкевич  

 

Начальник отдела  

правового, кадрового обеспечения  

и организации воспитательной работы                                      Г.Н. Приступина 

 

Заместитель начальника отдела  

правового, кадрового обеспечения  

и организации воспитательной работы                                       В.С.Гущий 

 

 

Заявка на рассылку: образовательные организации, детские сады, учреждения 

дополнительного образования. 

 

Заявку составил: 

Исполняющий обязанности директора 

МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы»  

имени Н. И. Кондратенко  

города Лабинска                                                                              А.А. Халуев  

 



 Приложение № 1 

Утвержден приказом управления 

образования администрации 

муниципального образования  

Лабинского района 

 от ___________ года № ____ 

 

Список победителей и призёров муниципального конкурса детского творчества  «Мой самый красивый край» 

№ 

п/п 

 

 

Фамилия, имя  

участника 

Возраст Название конкурсной 

работы 

ФИО наставника Место 

Изобразительное искусство, возраст 6-10 лет 

1.  МДОБУ детский сад № 3  г. Лабинска Игнатян Максим 6 лет Мой край родной, тобой 

любуюсь 

Гришина О.В. 1 место 

2.  МДОБУ детский сад № 3  г. Лабинска Морозова Юля 6 лет Родные просторы Гришина О.В. 1 место 

3.  МДОБУ детский сад № 3  г. Лабинска Буйленко Полина 6 лет Весенняя Кубань Гришина О.В. 1 место 

4.  МДОБУ детский сад № 3  г. Лабинска Нилова Екатерина 7 лет Родные просторы Русина Л.А. 1 место 

5.  МДОБУ детский сад № 3  г. Лабинска Кислова Вероника 7 лет На берегу реки Русина Л.А. 1 место 

6.  МДОБУ детский сад № 3  г. Лабинска Кадомцев Рома 6 лет Родные просторы Сиянко К.Ю. 1 место 

7.  МДОБУ детский сад № 3  г. Лабинска Богданов Максим 6 лет Весна в Лабинске Сиянко К.Ю. 1 место 

8.  МДОБУ детский сад № 3  г. Лабинска Хорошилов Влад 6 лет Кубанские поля Сиянко К.Ю. 1 место 

9.  МДОБУ детский сад № 3  г. Лабинска Богданов Максим 6 лет Вдоль сторонушки родной Сиянко К.Ю. 1 место 

10.  МДОБУ детский сад № 3 ст. 

Вознесенской 

Воронова София 6 лет Кубанские просторы Гудкова Е.Б. 1 место 

11.  МДОБУ детский сад № 3 ст. 

Вознесенской 

Василенко Ирина 6 лет Утро в кубанской станице Тищенко С.Ш. 2 место 

12.  МДОБУ детский сад № 3 ст. 

Вознесенской 

Катасонова Варвара 6 лет Просторы нашей Родины Ушакова Е.А. 1 место 

13.  МДОБУ детский сад № 3 ст. 

Вознесенской 

Владимирова Мария 6 лет У реки Чамлык Тупыленко И.А. 1 место 

14.  МДОБУ детский сад № 3 ст. 

Вознесенской 

Ефремова Алина 6 лет Березовая роща Христенко Е.Р. 1 место 

15.  МДОБУ детский сад № 3 ст. 

Вознесенской 

Богачев Арсений 6 лет Моя милая Родина Ковалева Е.М. 1 место 

16.  МДОБУ детский сад № 3 ст. Филатова Вероника 6 лет Красота родной природы Баева Н.П. 2 место 



Вознесенской 

17.  МДОБУ детский сад № 3 ст. 

Вознесенской 

Земляницин Александр 6 лет Мой край родной Снегурова С.Г. 1 место 

18.  МДОБУ детский сад № 3 ст. 

Вознесенской 

Бакшаев Дмитрий 7 лет Подсолнухи Ушакова Е.А. 3 место 

19.  МДОБУ детский сад № 3 ст. 

Вознесенской 

Чобанян Ксения 6 лет  Малая моя Родина Абакумова Л.М. 2 место 

20.  МДОБУ детский сад № 3 ст. 

Вознесенской 

Корниясов Матвей 7 лет Родные просторы Богачева Е.Ю. 3 место 

21.  МДОБУ детский сад № 3 ст. 

Вознесенской 

Калинченко Макар 7 лет Край родной Богачева Е.Ю. 1 место 

22.  МДОБУ детский сад № 3 ст. 

Вознесенской 

Карагезова Медея 6 лет Храм Григорян Т.М. 2 место 

23.  МДОБУ детский сад № 4 ст. 

Чамлыкской 

Цокуров Артём 7 лет Храм  Тищенко Н.Л. 2 место 

24.  МДОБУ детский сад № 5  г. Лабинска Вербицкий Константин 7 лет Лето на Кубани Форманюк О.А. 3 место 

25.  МДОБУ детский сад № 5  г. Лабинска Чернышёва Таисия 7 лет На берегу Лабы Дмитриева Г.Л. 2 место 

26.  МДОБУ детский сад № 5  г. Лабинска Гончарова Ксения 5 лет Утро в горах Курило Е.П. 3 место 

27.  МДОБУ детский сад № 5  г. Лабинска Руденко Марина 6 лет Горы Архыза Курило Е.П. 1 место 

28.  МДОБУ детский сад № 5  г. Лабинска Панов Матвей 6 лет Мой край родной Гончарова Л.А. 1 место 

29.  МДОБУ детский сад № 5  г. Лабинска Кайдова Арина 6 лет Закат Гончарова Л.А. 1 место 

30.  МДОБУ детский сад № 5  г. Лабинска Гончарова Ксения 6 лет Моя Кубань - моя 

гордость 

Гончарова Л.А. 2 место 

31.  МДОБУ детский сад № 5  г. Лабинска Токарев Тимофей 7 лет Просторы Лабинска Айвазян Е.В. 1 место 

32.  МДОБУ детский сад № 5  г. Лабинска Ляшенко Данил 7 лет Мой красивый край Храмова Ю.А. 3 место 

33.  МДОБУ детский сад № 5  г. Лабинска Данильченко Борис 6 лет Ранняя весна Ситаева С.А. 3 место 

34.  МДОБУ детский сад № 5  г. Лабинска Юрченко Ярослав 6 лет Весенние хлопоты Ситаева С.А. 2 место 

35.  МДОБУ детский сад № 5  г. Лабинска Съедина Таисия 6 лет Весенние трели Устич Н.И. 1 место 

36.  МДОБУ детский сад № 5  г. Лабинска Старцев Максим 6 лет Как прекрасен край 

родной 

Устич Н.И. 3 место 

37.  МДОБУ детский сад № 5  г. Лабинска Родионов Михаил 6 лет Хоровод Дмитриева Г.Л. 2 место 

38.  МДОБУ детский сад № 5  г. Лабинска Ильчишина Диана 6 лет Семейка ежей Форманюк М.В. 1 место 

39.  МДОБУ детский сад № 5  г. Лабинска Шелестова Лина 6 лет Дятел-доктор леса Форманюк М.В. 1 место 

40.  МДОБУ детский сад № 7  г. Лабинска Прокопенко Алиса 6 лет Моя родная Кубань Драгомир В.И. 3 место 

41.  МДОБУ детский сад № 7  г. Лабинска Баландина Вероника 6 лет Весенние сады нашего Драгомир В.И. участник 



Лабинска 

42.  МДОБУ детский сад № 7  г. Лабинска Виниченко Ксения 6 лет Милая сердцу 

сторонушка… 

Шелестова Т.П. 1 место 

43.  МДОБУ детский сад № 7  г. Лабинска Терехова Анна 6 лет Парк отдыха города 

Лабинска 

Клименко О.А. 3 место 

44.  МДОБУ детский сад № 7  г. Лабинска Шерстобитова Виктория 6 лет Чистые пруды 

восхитительны! 

Клименко О.А. 3 место 

45.  МДОБУ детский сад № 7 ст. Зассовской Ткачук Захар 6 лет Осенний пейзаж Халитова К.А. 1 место 

46.  МДОБУ детский сад № 7 ст. Зассовской Диденко Дарья 6 лет Березовая роща Халитова К.А. 1 место 

47.  МДОБУ детский сад № 7 ст. Зассовской Горбунова Кристина 5 лет Белая береза Халитова К.А. 1 место 

48.  МДОБУ детский сад № 7 ст. Зассовской Тишкова Ульяна 6 лет Ах, у нас в Зассовской Корягина Е.В. 2 место 

49.  МДОБУ детский сад №  8 п. 

Прохладный 

Лубянкова Полина 6 лет 

 

Край родной Игнацевич О. В. 2 место 

50.  МДОБУ детский сад №  8 п. 

Прохладный 

Ткаченко Тимофей 

 

6 лет Родной край  Игнацевич О. В. 2 место 

51.  МДОБУ детский сад №  8 п. 

Прохладный 

Мирданов Егор 6 лет Мой край  Сутулина У. Б. 2 место 

52.  МДОБУ детский сад № 9 г. Лабинска Милородова Мария 6 лет Красота родного края Гвоздецкая Е.В. 3 место 

53.  МДОБУ детский сад № 9 г. Лабинска Орлова Ксения 7 лет Любимый город Лабинск Гвоздецкая Е.В. 1 место 

54.  МДОБУ детский сад № 9 г. Лабинска Решетникова Анна 6 лет Река Лаба Гвоздецкая Е.В. 3 место 

55.  МДОБУ детский сад № 9 г. Лабинска Логачёва Виктория  6 лет Природа родного края Гвоздецкая Е.В. 1 место 

56.  МДОБУ детский сад № 9 г. Лабинска Алтухов Максим 6 лет Природа Лабинского 

района 

Коропецкая Т.А. 3 место 

57.  МДОБУ детский сад № 9 г. Лабинска Белевцова Мария 6 лет Красота родного края Кривоплясова О.Н. 1 место 

58.  МДОБУ детский сад № 9 г. Лабинска Алексуенко Артём 6 лет Мой край родной Кривоплясова О.Н. 3 место 

59.  МДОБУ детский сад № 9 г. Лабинска Мизаренко Дарья 6 лет Родные просторы Кривоплясова О.Н. 2 место 

60.  МДОБУ детский сад № 9 г. Лабинска Черняева Дарья 6 лет Краснодарский край – мой 

рай 

Кривоплясова О.Н. 1 место 

61.  МДОБУ детский сад № 9 г. Лабинска Беляков Савелий 6 лет Лебединая семья Белякова Н.В. 1 место 

62.  МДОБУ детский сад № 9 г. Лабинска Шипилова Эвелина 6 лет Речные просторы края Кривоплясова О.Н. 1 место 

63.  МДОБУ детский сад № 9 г. Лабинска Глущенко Денис 6 лет Родные места Поздирка С.В. 3 место 

64.  МДОБУ детский сад № 9 г. Лабинска Коваль Тимур 6 лет Чёрное море Поздирка С.В. 3 место 

65.  МДОБУ детский сад № 9 г. Лабинска Григорян Маргарита 6 лет Пшеница растёт Поздирка С.В. участник 

66.  МДОБУ детский сад № 9 г. Лабинска Наумова Диана 6 лет Красивые цветы Поздирка С.В. 3 место 

67.  МДОБУ детский сад № 10 г. Лабинска Соловьёва Ева 6,5 лет Для ивушки плакучей нет Дядина Е.С. 2 место 



реченьки милей 

68.  МДОБУ детский сад № 10 г. Лабинска Тарасова Эвелина 6,5 лет Кубань моя родная Дядина Е.С. 2 место 

69.  МДОБУ детский сад № 10 г. Лабинска Любич Дарья 6 лет Люблю свой край родной! Калугина И.А. 1 место 

70.  МДОБУ детский сад № 10 г. Лабинска Новосадов Глеб 6 лет Цветут подсолнухи на 

Кубани 

Подоляко И.А. 1 место 

71.  МДОБУ детский сад № 10 г. Лабинска Атабекян Алина 6,5 лет Нет краше уголка на свете Петкевич Н.И. 2 место 

72.  МДОБУ детский сад № 10 г. Лабинска Буханова Мария 6 лет Родные просторы Петкевич Н.И. 1 место 

73.  МДОБУ детский сад № 10 ст. 

Калаждинской 

Болгов Виктор 6 лет Родные просторы Халимонова Т.С. 1 место 

74.  МДОБУ детский сад № 11  г. Лабинска Кавунова Мария 6 лет Маковое поле Костюкович Е.Н. 3 место 

75.  МДОБУ детский сад № 11  г. Лабинска Киселева Ангелина 5 лет Чистые пруды Костюкович Е.Н 2 место 

76.  МДОБУ детский сад № 11  г. Лабинска Баласанян Артур 7 лет Родные просторы Шестакова Е.В. 2 место 

77.  МДОБУ детский сад № 11  г. Лабинска Власова Анастасия 7 лет Подсолнухи Шестакова Е.В. 3 место 

78.  МДОБУ детский сад № 11  г. Лабинска Кондрашев Назар 6 лет Мой красивый Лабинск Квачева И.Г. 1 место 

79.  МДОБУ детский сад № 11  г. Лабинска Лаптева Ольга 6 лет Моя Родина - Кубань Дмитриева Е.Ю. участник 

80.  МДОБУ детский сад № 11  г. Лабинска Дятлов Александр 6 лет Дом  у  реки Пихтерева Л.А. 1 место 

81.  МДОБУ детский сад № 11  г. Лабинска Фоменко Андрей 7 лет Кубанские просторы Коренева А.С. 1 место 

82.  МДОБУ детский сад № 11  г. Лабинска Головко Егор 6 лет Кубанские закаты Коренева А.С. 1 место 

83.  МДОБУ детский сад № 11  г. Лабинска Манецкая Ксения 7 лет Мой любимый город Чернозубова В.А. 2 место 

84.  МДОБУ детский сад № 11  г. Лабинска Киселева София 7 лет Вот моя деревня, вот мой 

край родной 

Хлебникова И.С. 1 место 

85.  МДОБУ детский сад № 11  г. Лабинска Динькаев Дамир 7 лет Родные просторы Хлебникова И.С. 3 место 

86.  МДОБУ детский сад № 11  г. Лабинска Гаджимагомедова Амира 6 лет Все это край любимый Хлебникова И.С. 2 место 

87.  МДОБУ детский сад № 11  г. Лабинска Березкина Варвара 7 лет Места, где мы живем Хлебникова И.С. участник 

88.  МДОБУ детский сад № 15  г. Лабинска Скрылёв Дмитрий 6 лет Ангел Скрылёва О.С. 1 место 

89.  МДОБУ детский сад № 15  г. Лабинска Утешев Степан 6 лет Круглое озеро Утешева О.В. 3 место 

90.  МДОБУ детский сад № 15  г. Лабинска Утешев Степан 6 лет Краснодарский край Утешева О.В. 3 место 

91.  МДОБУ детский сад № 15  г. Лабинска Горохова Ника 6 лет Поля Кузнецова М.И. 2 место 

92.  МДОБУ детский сад № 15  г. Лабинска Климашевский Виктор 6 лет Кубанское подворье Кузнецова М.И. 3 место 

93.  МДОБУ детский сад № 15  г. Лабинска Деренговский Роман 6 лет Кубань Львова Н.В. участник 

94.  МДОБУ детский сад № 15  г. Лабинска Шульга Кирилл  7 лет Памятник основателю г. 

Ейска 

Клемешева И.В. 2 место 

95.  МДОБУ детский сад № 15  г. Лабинска Дмитриева София 6 лет Горная Лаба Никонова И.В. 3 место 

96.  МДОБУ детский сад № 15  г. Лабинска Мизера Василиса 6 лет ст. Каладжинская Никонова И.В. 3 место 

97.  МДОБУ детский сад № 15  г. Лабинска Сидоренко Алёна 6 лет Лабинск Утешева О.В. 2 место 



98.  МДОБУ детский сад № 15  г. Лабинска Алёхина Кристина 6 лет Кубанское подворье Кузнецова М.И. 1 место 

99.  МДОБУ детский сад № 15  г. Лабинска Сидоренко Алёна 6 лет Город – курорт – Лабинск Утешева О.В. 2 место 

100.  МДОБУ детский сад № 15  г. Лабинска Спорников Дамир 6 лет Санаторий Лаба Краснова М.Ф. 1 место 

101.  МДОБУ детский сад № 15  г. Лабинска Степанов Александр 6 лет Церковь Успения Никонова И.В. 2 место 

102.  МДОБУ детский сад № 17 г. Лабинска Пономарёва Ариадна 7 лет Одинокий парусник Пискунова Е.Н. 1 место 

103.  МДОБУ детский сад № 17 г. Лабинска Бурняшев  Платон 7 лет Морской закат Пискунова Е.Н. 2 место 

104.  МДОБУ детский сад № 17 г. Лабинска Алиева  Умлайла 7 лет Вершины гор Гальцева Т.В. 2 место 

105.  МДОБУ детский сад № 17 г. Лабинска Кривоногов Егор 6 лет Моя малая Родина Крылова О.И. 1 место 

106.  МДОБУ детский сад № 17 г. Лабинска Черкасов Атрём  6 лет Подсолнухи Крылова О.И. 1 место 

107.  МДОБУ детский сад № 17 г. Лабинска Газарян Мери 6 лет Весна пришла Нилова О.В. 1 место 

108.  МДОБУ детский сад № 17 г. Лабинска Стрельникова Дарья 6 лет Моя Кубань Нилова О.В. 1 место 

109.  МДОБУ детский сад № 17 г. Лабинска Журавлёва Вика 6 лет Река Лаба Овчинникова Н.В. 1 место 

110.  МДОБУ детский сад № 17 г. Лабинска Исачкова Варвара 7 лет Берёзовая роща Овчинникова Н.В. 1 место 

111.  МДОБУ детский сад № 17 г. Лабинска Колесникова Виолетта 6 лет Дом у реки Овчинникова Н.В. 2 место 

112.  МДОБУ детский сад № 17 г. Лабинска Клыкова Валерия 6 лет Кубанские просторы Овсянникова М.П. 1 место 

113.  МДОБУ детский сад № 17 г. Лабинска Переверзева Варвара 7 лет Цветущий край Овсянникова М.П. 1 место 

114.  МДОБУ детский сад № 17 г. Лабинска Питерских Никита 6,5 лет Заливные луга Кубани Зайцева Е.С. 1 место 

115.  МДОБУ детский сад № 17 г. Лабинска Абрамов Егор 6,5 лет Рассвет над Лабой Лембик Н.Ю. 3 место 

116.  МДОБУ детский сад № 17 г. Лабинска Сгайдакова Анна 7 лет Отчий край Васильева Е.М. 3 место 

117.  МДОБУ детский сад № 18  г. Лабинска Мохорт Николай 7 лет Лотосовая станция Герасименко Е.В. 1 место 

118.  МДОБУ детский сад № 18  г. Лабинска Воднева Татьяна 7 лет Весна в краю любимом Дьяченко И.С. 1 место 

119.  МДОБУ детский сад № 18  г. Лабинска Абдулаева Дарина 6 лет Красота дольменов Печёная Г.С. 3 место 

120.  МДОБУ детский сад № 20 г. Лабинска Борвенко Богдан  6 лет Мой любимый край Шахраманова Э.З. 2 место 

121.  МДОБУ детский сад № 20 г. Лабинска Шахраманова Милана 6 лет Самый красивый край Гурская Ю.В. 3 место 

122.  МДОБУ детский сад № 21 г. Лабинска Королев Александр 6 лет Чистые пруды Ерофеева Т.В. 2 место 

123.  МДОБУ детский сад № 21 г. Лабинска Алексеева Анастасия 7 лет У пруда Серегина О.М. 1 место 

124.  МДОБУ детский сад № 21 г. Лабинска Бурцев Иван 7 лет Мой красивый край Мосиенко Ю.В. 2 место 

125.  МДОБУ детский сад № 21 г. Лабинска Алехина Варвара 6 лет Санаторий Лаба Трухина Л.В. 1 место 

126.  МДОБУ детский сад № 21 ст. 

Владимирской 

Венза Вероника 6 лет Подсолнушки Пилтакян Т.Н. 2 место 

127.  МДОБУ детский сад № 21 ст. 

Владимирской 

Самысько Андрей 6 лет Наш красивый край Шляндина Л.И. 3 место 

128.  МДОБУ детский сад № 21 ст. 

Владимирской 

Рагозина  Вероника 6 лет Казачья деревня Тимофеева Е.Е. 2 место 

129.  МДОБУ детский сад № 21 ст. Козбаев Ахмат 7 лет Кубанский каравай Новикова Ж.А. 3 место 



Владимирской 

130.  МДОБУ детский сад № 21 ст. 

Владимирской 

Кременецкая Стефания 6 лет Край, где жили казаки Максимова Л.В. 3 место 

131.  МДОБУ детский сад № 21 ст. 

Владимирской 

Квачев Илья  6 лет Наш край Бувальцева И.Ю. 3 место 

132.  МДОБУ детский сад № 21 ст. 

Владимирской 

Гончаров Роман 6 лет Наша станица Сальникова Н.А. 3 место 

133.  МДОБУ детский сад № 21 ст. 

Владимирской 

Катасонова Кира 6 лет Краснодарский край Икрянникова Т.С. 3 место 

134.  МДОБУ детский сад № 21 ст. 

Владимирской 

Башкова Маша 7 лет Поля Краснодарского края Шляндина Л.И. 3 место 

135.  МДОБУ детский сад № 22 г. Лабинска Степанян Кира 6 лет Красота родного края Джафарова О.Г. 2 место 

136.  МДОБУ детский сад № 22 г. Лабинска Благодырева Анна 6 лет Первоцветы Сахно О.А. 1 место 

137.  МДОБУ детский сад № 22 г. Лабинска Комиссаров Артем 6 лет Лабушка-Лаба Понамарева И.А. 1 место 

138.  МДОБУ детский сад № 26 г. Лабинска Чернозубов Михаил 6 лет Ангел города Азранина О.В. 1 место 

139.  МДОБУ детский сад № 26 г. Лабинска Косарев Рома 6 лет Мой красивый край Коростелева И.В. 2 место 

140.  МДОБУ детский сад № 26 г. Лабинска Медведева Вика 6 лет Мой самый любимый край Коростелева И.В. 2 место 

141.  МДОБУ детский сад № 26 г. Лабинска Козаченко Денис 6 лет Курорты Краснодарского 

края 

Азранина О.В. 1 место 

142.  МДОБУ детский сад № 26 г. Лабинска Малакеев Рома 6 лет Заповедные уголки 

родного края  

Бочарова Н.А. 1 место 

143.  МДОБУ детский сад № 26 г. Лабинска Малакеев Роман 6 лет Русское поле Теплинская М.С. 1 место 

144.  МДОБУ детский сад № 26 г. Лабинска Малакеев Роман 6 лет Ночные маки Теплинская М.С. 1 место 

145.  МОБУ СОШ № 1 имени Героя России 

Н.В. Ростовского города Лабинска 

Костокова Белла 10 лет Лунный пейзаж Костокова О.Н. 1 место 

146.  МОБУ СОШ № 1 имени Героя России 

Н.В. Ростовского города Лабинска 

Дулиенко Вадим 8 лет Красоты Кубани Кишун Ю.П. 2 место 

147.  МОБУ СОШ № 1 имени Героя России 

Н.В. Ростовского города Лабинска 

Глухов Александр 8 лет Родные просторы Кишун Ю.П. 2 место 

148.  МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я.Василенко 

города Лабинска 

Фадеев Максим 9 лет Река Лаба Данильченко А.Г. 3 место 

149.  МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я.Василенко 

города Лабинска 

Вартанян Артем 10 лет Лес Киваева Т.А. 1 место 

150.  МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я.Василенко 

города Лабинска 

Аношкина Виктория 9 лет Август. Подсолнухи Данильченко А.Г. 1 место 

151.  МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я.Василенко Каграманян София  10 лет Родные просторы Киваева Т.А. 1 место 



города Лабинска 

152.  МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я.Василенко 

города Лабинска 

Гринев Ярослав  9 лет Лаба Данильченко А.Г. участник 

153.  МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я.Василенко 

города Лабинска 

Харгушев Максим 9 лет На берегу реки Данильченко А.Г. 3 место 

154.  МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я.Василенко 

города Лабинска 

Снегирева Юлия 9 лет  Любимая полянка Данильченко А.Г. участник 

155.  МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я.Василенко 

города Лабинска 

Мартиросян Эмилия 9 лет Национальные животные Данильченко А.Г. 3 место 

156.  МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я.Василенко 

города Лабинска 

Емцев Максим 9 лет Река Кубань Данильченко А.Г. 1 место 

157.  МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я.Василенко 

города Лабинска 

Королева Юлия  9 лет Там, где тишина и покой Данильченко А.Г. 1место 

158.  МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я.Василенко 

города Лабинска 

Никитина Ева 9 лет Чистые пруды Данильченко А.Г. 3 место 

159.  МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я.Василенко 

города Лабинска 

Сидоренко Ксения 9 лет Мой любимый край Самарская Е.А. 2 место 

160.  МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева 

г.Лабинска  

Вагнер Дмитрий 8 лет Ангел Евтушенко Е.И. 2 место 

161.  МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева 

г.Лабинска  

Кириленко Кира 8 лет Парк Евтушенко Е.И. 2 место 

162.  МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева 

г.Лабинска  

Горяинов Никита 8 лет Мой край Евтушенко Е.И. 2 место 

163.  МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа 

города Лабинска 

Яндульская Елизавета 10 лет Чистые пруды Попова И.В. 1 место 

164.  МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа 

города Лабинска 

Сумина Маргарита 7 лет Домик в деревне Захарова Н.В. 2 место 

165.  МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа 

города Лабинска 

Хубутия Вячеслав 8 лет Цветочная долина Захарова Н.В. 1 место 

166.  МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа 

города Лабинска 

Гуськов Иван 7 лет Радуга на закате Захарова Н.В. 1 место 

167.  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова г. Лабинска 

Макаренко Родион 7 лет Мой самый красивый край Сахно О.А. 3 место 

168.  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова г. Лабинска 

Лымарь Ева 7 лет Мой самый красивый край Сахно О.А. 2 место 

169.  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Рыпалова Екатерина 10 лет Аллея Сафарян А.К. 1 место 



Константинова г. Лабинска 

170.  МОБУ СОШ № 10 посёлка 

Прохладного Лабинского района 

Сутулина Ирина 8 лет Красота моего края Москвина О.Н. 2 место 

171.  МОБУ СОШ № 10 посёлка 

Прохладного Лабинского района 

Бодренок Софья 9 лет Ты Кубань, ты наша 

Родина! 

Москвина О.Н. 2 место 

172.  МОБУ СОШ № 10 посёлка 

Прохладного Лабинского района 

Иванов Ростислав 9 лет Сердцу милый уголок Москвина О.Н. участник 

173.  МОБУ СОШ № 10 посёлка 

Прохладного Лабинского района 

Павленко Алёна 10 лет Родные просторы Малаева Т.Л. 

 

участник 

174.  МОБУ СОШ № 10 посёлка 

Прохладного Лабинского района 

Баранникова Валерия 10 лет Кубанская станица Демьянченко В.В. 1 место 

175.  МОБУ СОШ № 10 посёлка 

Прохладного Лабинского района 

Будылкин Тимофей 10 лет Кубанская красавица Демьянченко В.В. 3 место 

176.  МОБУ СОШ № 10 посёлка 

Прохладного Лабинского района 

Солопов Глеб  10 лет Кубанское подворье Демьянченко В.В. 2 место 

177.  МОБУ ООШ № 18 станицы Отважной 

муниципального образования 

Лабинский район 

Гаджиева Саида 10 лет Родные просторы станицы 

Отважной  

Жуковская К.В. 3 место 

178.  МОБУ ООШ № 24 хутора Соколихина 

Лабинского района 

Полякова Полина 9 лет Городской парк Перепелицына Н.А. 2 место 

179.  МОБУ СОШ № 25 хутора Первая 

Синюха Лабинского района 

Дудко Юлия 9 лет Мой самый красивый край Стеблевская Л.Г. 2 место 

180.  МОБУ ООШ № 26 ст. Ереминской 

Лабинского района 

Анахина София 10 лет Моя станица Каменева К.С. 1 место 

181.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Великанова Александра 9 лет Яблоня в цвету                            

 

Данильченко А.Г. 1 место 

182.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Поздирка Полина  9 лет Пшеничное поле                          

 

Данильченко А.Г. 2 место 

183.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Аношкина Виктория 9 лет Черёмуха                        Данильченко А.Г. 1 место 

184.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 

Фадеев Максим 9 лет Горы                            Данильченко А.Г. 2 место 

185.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 

Асеев Александр 9 лет Сирень                           

 

Данильченко А.Г. 1 место 

186.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 

Снегирёва Юлия 9 лет Природа края Данильченко А.Г. 1 место 



187.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Ермоленко Василий 9 лет Мир животных Данильченко А.Г. 1 место 

188.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 

Гринёв Ярослав 9 лет Красивый край Данильченко А.Г. 2 место 

189.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 

Смольникова Валерия   9 лет Подсолнухи  Данильченко А.Г. 2 место 

190.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 

Шабунина Вероника 9 лет Красивый лес Данильченко А.Г. 3 место 

191.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 

Мартиросян Эмилия 9 лет Река Лаба Данильченко А.Г. 3 место 

192.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 

Сильченко Алина 9 лет Красивый край Данильченко А.Г. 3 место 

193.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 

Белоцищенко Виолетта  8 лет Любимый кот Прудякова Л.Л. 1 место 

194.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 

Скиба  Артём 7 лет Храм Прудякова Л.Л. 1 место 

195.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Клыкова Дарья 8 лет Мой край  Жидкова Н.И. 2 место 

196.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Жирова Анна 8 лет Любимый край  Жидкова Н.И. 1 место 

197.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Клыкова Дарья 8 лет Горы  Жидкова Н.И. 2 место 

198.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Жидков Глеб 7 лет Пшеничные поля Жидкова Н.И. 1 место 

199.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Дорошенко Мария 7 лет Хозяйка Медной горы Прудякова Л.Л. 1 место 

200.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Вагнер Дмитрий 8 лет Цапля Евтушенко Е.И. 1 место 

201.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Кириленко Кира 8 лет Фонтан Евтушенко Е.И. 2 место 

202.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 

Ситников Фёдор 8 лет Вертолёт Евтушенко Е.И. 2 место 

203.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 

Артёмов Александр 8 лет Горы Евтушенко Е.И. 3 место 

204.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 

Мусаельян Богдан 8 лет Площадь Победы Евтушенко Е.И. 2 место 



205.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Азизов Георгий 9 лет Любимые горы Брязгунова О.В. 1 место 

206.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 

Алифиренко Максим 

 

10 лет Мускари 

 

Брязгунова О.В. 2 место 

207.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 

Питерских Никита 

 

7 лет Мои цветы Брязгунова О.В. 1 место 

208.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 

Питерских Алина 

 

9 лет Поля в Лабинском районе Брязгунова О.В. 3 место 

209.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 

Парфимович Руслан 

 

10 лет Водопад Брязгунова О.В. 2 место 

210.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 

Брязгунов Никита  

 

9 лет Черное море 

 

Брязгунова О.В. 2 место 

211.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 

Кравченко Богдан 

 

10 лет Осень в лесу Брязгунова О.В. 1 место 

212.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 

Коршунова Дарья  

 

10 лет Берег моря 

 

Брязгунова О.В. 2 место 

213.  МАУ ДО ЦТ имени Д. Шервашидзе г. 

Лабинска 

Бикаев Илес 9 лет Крокусы Ладатко В.С. 1 место 

214.  МАУ ДО ЦТ имени Д. Шервашидзе г. 

Лабинска 

Якубова Алина 9 лет Ранняя весна Ладатко В.С. 1 место 

215.  МАУ ДО ЦТ имени Д. Шервашидзе г. 

Лабинска 

Донченко Виктория 9 лет Скалы и море Ладатко В.С. 1 место 

216.  МАУ ДО ЦТ имени Д. Шервашидзе г. 

Лабинска 

Киселева Полина 7 лет Кубань в цветах Ладатко В.С. 1 место 

217.  МАУ ДО ЦТ имени Д. Шервашидзе г. 

Лабинска 

Головахин Богдан 9 лет Дольмен Никитина Е.В. 2 место 

218.  МАУ ДО ЦТ имени Д. Шервашидзе г. 

Лабинска 

Кузнецова Соня 6 лет Ласточка с весною Никитина Е.В. 2 место 

219.  МАУ ДО ЦТ имени Д. Шервашидзе г. 

Лабинска 

Дмитриченко Дарья 7 лет Мир живой природы Никитина Е.В. 2 место 

220.  МАУ ДО ЦТ имени Д. Шервашидзе г. 

Лабинска 

Сазонова Мария 7 лет Путешествие под водой Никитина Е.В. 2 место 

Изобразительное искусство, возраст 11-14 лет 

221.  МОБУ СОШ № 1 имени Героя России 

Н.В. Ростовского города Лабинска 

Саитова Яна 13 лет Весна Решетова Г.М. 3 место 

222.  МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Самохвалова Виктория 13 лет Природа края Решетова Г.М. 1 место 



Н.В. Ростовского города Лабинска 

223.  МОБУ СОШ № 1 имени Героя России 

Н.В. Ростовского города Лабинска 

Варушкина Злата 12 лет Истоки реки Лабы Юрченко А.В. 1 место 

224.  МОБУ СОШ № 1 имени Героя России 

Н.В. Ростовского города Лабинска 

Камчатный Роман 11 лет Природа Кубани Юрченко А.В. участник 

225.  МОБУ СОШ № 1 имени Героя России 

Н.В. Ростовского города Лабинска 

Ефремова Маргарита 11 лет Река Лаба Юрченко А.В. 3 место 

226.  МОБУ СОШ № 1 имени Героя России 

Н.В. Ростовского города Лабинска 

Селютин Роман 11 лет Пришла весна Юрченко А.В. 3 место 

227.  МОБУ СОШ № 1 имени Героя России 

Н.В. Ростовского города Лабинска 

Фатеева Милена 13 лет Мой край Виноградова А.С. участник 

228.  МОБУ СОШ № 1 имени Героя России 

Н.В. Ростовского города Лабинска 

Гричукова Ксения 13 лет Кубанские просторы Виноградова А.С. участник 

229.  МОБУ СОШ № 1 имени Героя России 

Н.В. Ростовского города Лабинска 

Кинсфатер Назар 12 лет Кавказский заповедник Костенко М.В. 3 место 

230.  МОБУ СОШ № 1 имени Героя России 

Н.В. Ростовского города Лабинска 

Исаева 

Анастасия 

12 лет Пятнистый олень Карабанская Е.Г. 3 место 

231.  МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова  г.  

Лабинска 

Грицко Анастасия  14 лет Красота родного края Грицко Т.Е. 1 место 

232.  МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова  г.  

Лабинска 

Гладков Максим 12 лет Красота Кубани Краевая Е.Г 3 место 

233.  МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова  г.  

Лабинска 

Нестерчук Альберт 12 лет Парк Саркисян В.В. 2 место 

234.  МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова  г.  

Лабинска 

Зуб Станислав  12 лет Фонтан Грицко Т.Е. участник 

235.  МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова  г.  

Лабинска 

Павлов Павел 12 лет Фонтан Саркисян В.В. 1 место 

236.  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова г. Лабинска 

Нечаева София 12 лет Подсолнухи Сафарян А.К. 1 место 

237.  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова г. Лабинска 

Чаплыгин Владислав 14 лет Мой самый красивый край Сафарян А.К. 1 место 

238.  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова г. Лабинска 

Долгополова София 11 лет Сирень у дома Сафарян А.К. 1 место 

239.  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова г. Лабинска 

Виницкая Анна 12 лет Храм Сафарян А.К. 3 место 

240.  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Саркисян Ангелина 11 лет Предгорье Сафарян А.К. 1 место 



Константинова г. Лабинска 

241.  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова г. Лабинска 

Абакумова Дарья 14 лет Городской Дом Культуры Сафарян А.К. 1 место 

242.  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова г. Лабинска 

Жуковская Анна 14 лет Река Лаба Сафарян А.К. 1 место 

243.  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова г. Лабинска 

Харитонов Артем 13 лет Красные маки Сафарян А.К. 2 место 

244.  МОБУ СОШ № 13 ст. Владимировской 

Лабинского района 

Кочарова София 13 лет Родная сторонка моя Максимова Ю.Н. 1 место 

245.  МОБУ СОШ № 13 ст. Владимировской 

Лабинского района 

Якута Кира 13 лет Родные просторы Максимова Ю.Н. 1 место 

246.  МОБУ ООШ № 14  им.   И.Н. 

Васильченко ст. Владимирской 

Лабинского района 

Олейникова Елизавета 13 лет Кавказ Егорова Ю.Ю. 2 место 

247.  МОБУ ООШ № 14  им.   И.Н. 

Васильченко ст. Владимирской 

Лабинского района 

Ишкова Карина 13 лет Красота моего края  Егорова Ю.Ю. 1 место 

248.  МОБУ ООШ № 14  им.   И.Н. 

Васильченко ст. Владимирской 

Лабинского района 

Сорокина Виктория 12 лет Родной мой край мой 

самый лучший 

Егорова Ю.Ю. 1 место 

249.  МОБУ ООШ № 14  им.   И.Н. 

Васильченко ст. Владимирской 

Лабинского района 

Шанина Альбина 11 лет Родные просторы Егорова Ю.Ю. 2 место 

250.  МОБУ ООШ № 14  им.   И.Н. 

Васильченко ст. Владимирской 

Лабинского района 

Погорелова Кристина 12 лет Мой край  Егорова Ю.Ю. 1 место 

251.  МОБУ ООШ № 18 станицы Отважной 

Лабинский район 

Нерещенко Алена 14 лет Кубанская усадьба Жуковская К.В. 1 место 

252.  МОБУ СОШ № 25 хутора Первая 

Синюха Лабинского района 

Оганян Софья 12 лет Хлебный край Тарасенко Е.Н 1 место 

253.  МОБУ СОШ № 25 хутора Первая 

Синюха Лабинского района 

Чуксеева Анна 12 лет На Кубани хлебосольный 

народ 

Тарасенко Е.Н участник 

254.  МОБУ ООШ № 26 ст. Ереминской 

Лабинского района 

Бебих Алексей 11 лет Красота моего края Каменева К.С. 1 место 

255.  МОБУ ООШ № 26 ст. Ереминской 

Лабинского района 

Рубцова Юлия 12 лет Мой самый красивый край Каменева К.С. 2 место 



256.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Васильченко Александр 13 лет Весна Брязгунова О.В. 3 место 

257.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Курдакова Ирина 13 лет Пчела Брязгунова О.В. 3 место 

258.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Новакова София 13 лет Река Лаба Брязгунова О.В. 2 место 

259.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Коваль Дарья 13 лет Птицы в саду Брязгунова О.В. участник 

260.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Кабанова Полина 13 лет Жемчужина Кубани Брязгунова О.В. участник 

261.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Шупик Арина 

 

11 лет Дивный сад 

 

Брязгунова О.В. 1 место 

262.  МАУ ДО ЦТ имени Д. Шервашидзе г. 

Лабинска 

Шрайнер Валерия 12 лет Лунная ночь Ладатко В.С. 1 место 

Изобразительное искусство, возраст 15-18 лет 

263.  МОБУ СОШ № 25 хутора Первая 

Синюха Лабинского района 

Петросян Камилла 15 лет Чтим традиции предков Дорохова М.С. участник 

264.  МОБУ СОШ № 1 имени Героя России 

Н.В. Ростовского города Лабинска 

Филипченко Валерия 15 лет Природа Лабинского 

района 

Гуськова Ю.С. 1 место 

265.  МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова  г.  

Лабинска 

Егупов Глеб 15 лет Кубанское подворье  Грицко Т.Е. 3 место 

266.  МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова  г.  

Лабинска 

Кузик Даниил 15 лет Природа Кубани Грицко Т.Е. 3 место 

267.  МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова  г.  

Лабинска 

Чуракова Варвара 15 лет Мой край Грицко Т.Е. 3 место 

Фоторабота, возраст 6 - 10 лет 

268.  МДОБУ детский сад № 3  г. Лабинска Мазманян Анаит 6 лет Колодец, колодец, дай 

воды напиться 

Сотникова И.Е. 1 место 

269.  МДОБУ детский сад № 3  г. Лабинска Соколина Виктория 6 лет По дороге в облака Сотникова И.Е. 1 место 

270.  МДОБУ детский сад № 4 ст. 

Чамлыкской 

Дронова София 7 лет Вечерний закат Ерина М.Н. 1 место 

271.  МДОБУ детский сад № 5  г. Лабинска Сороченков Марк 6 лет Лебедь на пруду Форманюк М.В. 3 место 

272.  МДОБУ детский сад № 5  г. Лабинска Ревенко Денис 6 лет У реки Лабы Форманюк М.В. 3 место 

273.  МДОБУ детский сад № 5  г. Лабинска Ревенко Денис 6 лет Рыбаки на Лабе Форманюк М.В. 3 место 

274.  МДОБУ детский сад № 5  г. Лабинска Латынцев Диниил 6 лет Паук-крестовик Форманюк М.В. 1 место 

275.  МДОБУ детский сад № 5  г. Лабинска Исаева София 6 лет Бабочка-Махаон Форманюк М.В. 1 место 



276.  МДОБУ детский сад № 5  г. Лабинска Токарев Тимофей 7 лет Пчела на цветах чистяка Форманюк М.В. 1 место 

277.  МДОБУ детский сад № 6 г. Лабинска  Тимошкина Вероника 7 лет Чудеса родной природы Душина Е.В. 1 место 

278.  МДОБУ детский сад № 6 г. Лабинска  Чижикова Ангелина 6 лет Осенние грезы Душина Е.В. 3 место 

279.  МДОБУ детский сад № 6 г. Лабинска  Лебеденко     Арсений 6 лет Очей очарованье Антропова А.В. участник 

280.  МДОБУ детский сад № 7  г. Лабинска Гречанный Макар 7 лет Осенние дары Кубани Драгомир В.И. 2 место 

281.  МДОБУ детский сад № 7  г. Лабинска Гандарин Матвей 7 лет Чистые пруды Драгомир В.И. 3 место 

282.  МДОБУ детский сад № 7  г. Лабинска Красноруцкий Вадим 6 лет Космический одуванчик Драгомир В.И. 2 место 

283.  МДОБУ детский сад № 7  г. Лабинска Буров Глеб 6 лет Первые подснежники Диденко О.А. участник 

284.  МДОБУ детский сад № 7  г. Лабинска Воробьёв Степан 6 лет Великолепие природы – 

кувшин из виноградной 

лозы 

Диденко О.А. участник 

285.  МДОБУ детский сад № 7  г. Лабинска Шипилова Катя 6 лет Мои любимые чистые 

пруды 

Шелестова Т.П. 2 место 

286.  МДОБУ детский сад № 7  г. Лабинска Головач Виктория 6 лет Вечный огонь – место 

памяти! 

Шелестова Т.П. 2 место 

287.  МДОБУ детский сад № 7  г. Лабинска Василенко Денис 6 лет Голубое небо над рекой 

Лабой 

Шелестова Т.П. 3 место 

288.  МДОБУ детский сад № 7  г. Лабинска Бусова Мария 6 лет Осенний пейзаж Кисляк Т.Ф. 3 место 

289.  МДОБУ детский сад № 7  г. Лабинска Алексанян Давид 6 лет Красивее снежных гор, 

могут быть только горы! 

Кисляк Т.Ф. 3 место 

290.  МДОБУ детский сад № 7  г. Лабинска Фомичёв Арсений 6 лет Зимняя сказка Кисляк Т.Ф. 2 место 

291.  МДОБУ детский сад № 7  г. Лабинска Будько Милана 6 лет Удивительная природа 

родного края 

Дырда Г.П. 2 место 

292.  МДОБУ детский сад № 7  г. Лабинска Демьяненко Александр 6 лет Облака над вечерней 

Лабой 

Дырда Г.П. 3 место 

293.  МДОБУ детский сад № 7  г. Лабинска Калинин Кирилл 6 лет Манящая дорога Дырда Г.П. 1 место 

294.  МДОБУ детский сад № 7 ст. Зассовской Крутиева София  6 лет  Белые скалы Халитова К.А. 1 место 

295.  МДОБУ детский сад № 7 ст. Зассовской Слышик София  5 лет Малые Бамбаки Халитова К.А. 3 место 

296.  МДОБУ детский сад № 7 ст. Зассовской Кугукова Камилла 6 лет Круглое озеро Зарудняя Е.Н. 1 место 

297.  МДОБУ детский сад № 7 ст. Зассовской Литвинов Ярослав  6 лет Окрестности станицы 

Зассовской 

Зарудняя Е.Н. 1 место 

298.  МДОБУ детский сад № 9 г. Лабинска Барчева Мария 7 лет Хозяйка медной горы Шмакова Н.А. 1 место 

299.  МДОБУ детский сад № 9 г. Лабинска Баранов Владимир 7 лет Парк весной 

(серия фото) 

Шмакова Н.А. 2 место 

300.  МДОБУ детский сад № 9 г. Лабинска Кривоплясов Евгений 6 лет Окресности реки Зайфиди Л.В. 1 место 



301.  МДОБУ детский сад № 9 г. Лабинска Мациевская Мария 6 лет Горы Лабинского района Зайфиди Л.В. 3 место 

302.  МДОБУ детский сад № 9 г. Лабинска Чикильдин Платон 7 лет Лабинск Шмакова Н.А. участник 

303.  МДОБУ детский сад № 9 г. Лабинска Агафонов Никита 7 лет Чистые пруды Шмакова Н.А. 3 место 

304.  МДОБУ детский сад № 9 г. Лабинска Ляхов Сергей 7 лет Красоты Лабинского 

района 

Шмакова Н.А. 1 место 

305.  МДОБУ детский сад № 9 г. Лабинска Шляхов Александр 7 лет Парк в марте Шмакова Н.А. 3 место 

306.  МДОБУ детский сад № 9 г. Лабинска Ногин Даниил 7 лет Вечерний город Шмакова Н.А. 2 место 

307.  МДОБУ детский сад № 9 г. Лабинска Харламов Владимир 7 лет Вечерние красоты 

Лабинска 

Шмакова Н.А. 3 место 

308.  МДОБУ детский сад № 9 г. Лабинска Шевченко Елисей 6 лет Обитатели «Цветочной 

долины» 

Гвоздецкая Е.В. 1 место 

309.  МДОБУ детский сад № 9 г. Лабинска Логачёва Виктория 7 лет Красавица Лаба Гвоздецкая Е.В. 1 место 

310.  МДОБУ детский сад № 9 г. Лабинска Перевертайло Артём  7 лет  Моя Лаба Перевертайло Т.С. 1 место 

311.  МДОБУ детский сад № 9 г. Лабинска Манченко Вера 6 лет Мой Лабинск глазами 

фотографа 

Кривоплясова О.Н. 2 место 

312.  МДОБУ детский сад № 9 г. Лабинска Сафонов Дмитрий 6 лет Круглое озеро, 

ст.Ахметовская 

Кривоплясова О.Н. 2 место 

313.  МДОБУ детский сад № 9 г. Лабинска Епихина Кира 6 лет Храм Александра 

Невского 

Кривоплясова О.Н. 1 место 

314.  МДОБУ детский сад № 9 г. Лабинска Долголёва Эмилия 6 лет  Церковь Успения 

Пресвятой Богородицы 

Кривоплясова О.Н. 1 место 

315.  МДОБУ детский сад № 9 г. Лабинска Абакумов Мирослав 6 лет Окрестности станицы 

Зассовской 

Кривоплясова О.Н. 3 место 

316.  МДОБУ детский сад № 9 г. Лабинска Беляков Савелий 6 лет Осенняя Лаба Белякова Н.В. участник 

317.  МДОБУ детский сад № 9 г. Лабинска Лысикова Елизавета 6 лет Городская красавица Белякова Н.В. 3 место 

318.  МДОБУ детский сад № 9 г. Лабинска Стреленя Соня  6 лет Дом белого оленя 

(серия) 

Белякова Н.В. 3 место 

319.  МДОБУ детский сад № 9 г. Лабинска Шмаков Максим 6 лет Небесная река Сизова Е.А. 2 место 

320.  МДОБУ детский сад № 9 г. Лабинска Соловьёва Вероника 6 лет Сила природы Сизова Е.А. 2 место 

321.  МДОБУ детский сад № 9 г. Лабинска Гречихин Кирилл 6 лет Дождливый вечер Сизова Е.А. 2 место 

322.  МДОБУ детский сад № 9 г. Лабинска Фисун Данил 6 лет Многоликая осень Сизова Е.А. участник 

323.  МДОБУ детский сад № 9 г. Лабинска Пахомов Тимофей 6 лет Закат Сизова Е.А. 1 место 

324.  МДОБУ детский сад № 9 г. Лабинска Анохин Артём 6 лет Волшебный рассвет Сизова Е.А. 2 место 

325.  МДОБУ детский сад № 9 г. Лабинска Алтухова Валерия 6 лет Река Лаба Сизова Е.А. 3 место 

326.  МДОБУ детский сад № 9 г. Лабинска Поминова Вероника 6 лет Летняя радуга Сизова Е.А. 1 место 



327.  МДОБУ детский сад № 9 г. Лабинска Синенко Елизавета 6 лет Осеннее утро в лесу Сизова Е.А. 3 место 

328.  МДОБУ детский сад № 9 г. Лабинска Бондарева Полина 6 лет Место для пряток Беднякова В.А. 2 место 

329.  МДОБУ детский сад № 9 г. Лабинска Колосова Юлия 6 лет Зелень с цветочками Беднякова В.А. 1 место 

330.  МДОБУ детский сад № 9 г. Лабинска Бортник Ярослав 6 лет Два цветка  Беднякова В.А. 2 место 

331.  МДОБУ детский сад № 9 г. Лабинска Мильшин Макар 6 лет Два ириса Беднякова В.А. 1 место 

332.  МДОБУ детский сад № 9 г. Лабинска Реукова Варвара 6 лет Каменный сторож Беднякова В.А. 1 место 

333.  МДОБУ детский сад № 9 г. Лабинска Севостьянова Мария 6 лет Розовые ягоды Беднякова В.А. 3 место 

334.  МДОБУ детский сад № 9 г. Лабинска Тихонов Семён 6 лет Калина в снегу Беднякова В.А. 3 место 

335.  МДОБУ детский сад № 9 г. Лабинска Михальченко Тимофей 6 лет Розовый цветок Беднякова В.А. 1 место 

336.  МДОБУ детский сад № 10 г. Лабинска Косилов Дмитрий 6,5 лет Родимый дом, речка-река 

– на века… 

Усанина Т.С. 1 место 

337.  МДОБУ детский сад № 10 г. Лабинска Васильев Владимир 7 лет Родного края облик 

многоликий 

Дядина Е.С. 3 место 

338.  МДОБУ детский сад № 10 г. Лабинска Юсова Анастасия 7 лет Добрый наш город, 

родной и любимый 

Дядина Е.С. участник 

339.  МДОБУ детский сад № 10 г. Лабинска Бледнова Валерия 7 лет Кубань – житница России Дядина Е.С. 3 место 

340.  МДОБУ детский сад № 10 г. Лабинска Закочуро Данил 7 лет Край родной, навек 

любимый 

Петкевич Н.И. 2 место 

341.  МДОБУ детский сад № 10 г. Лабинска Барадулина Арина 6 лет В мире нет земли 

красивей 

Калугина И.А. 1 место 

342.  МДОБУ детский сад № 19  г. Лабинска Сущин Захар 6 лет Река Лаба Сорокожердева 

И.Н. 

3 место 

343.  МДОБУ детский сад № 21 г. Лабинска Коцев Астемир 6 лет Осенняя улица Мира Стратилова Д.В. 1 место 

344.  МДОБУ детский сад № 21 г. Лабинска Папкина Мария 6 лет Город, утопающий в 

зелени 

Стратилова Д.В. 

 

участник  

345.  МДОБУ детский сад № 21 г. Лабинска Бабенко Максим 7 лет Ласточкино гнездо Долженко Н.Н. 1 место 

346.  МДОБУ детский сад № 21 г. Лабинска Лахтин Степан 6 лет Весенний Лабинск Мирзоева О.М. 3 место 

347.  МДОБУ детский сад № 21 г. Лабинска Панченко Анна 7 лет Река Лаба Расулова М.Т. 1 место 

348.  МДОБУ детский сад № 21 г. Лабинска Халенко Тимур 6 лет Белый лебедь на пруду Антонова Е.В. 2 место 

349.  МДОБУ детский сад № 21 г. Лабинска Земских Кира 6 лет Скала Субботина Л.Н. 3 место 

350.  МДОБУ детский сад № 26 г. Лабинска Пушкарев Даниил 6 лет Утро в Лабинском районе Красношапка М.В. 1 место 

351.  МДОБУ детский сад № 26 г. Лабинска Ракшин Дима 6 лет С голубого ручейка 

начинается река 

Азранина О.В. 2 место 

352.  МДОБУ детский сад № 26 г. Лабинска Ершов Артем 6 лет Природа на закате Бочарова Н.А. 2 место 

353.  МДОБУ детский сад № 26 г. Лабинска Алексеев Данил 6 лет Утро  в горах Кавказа Бочарова Н.А. 1 место 



354.  МДОБУ детский сад № 26 г. Лабинска Никитина Ева 7 лет Любимый город Смирнова К.В. 1 место 

355.  МДОБУ детский сад № 26 г. Лабинска Симонов Рома 7 лет Храм Смирнова К.В. 1 место 

356.  МДОБУ детский сад № 26 г. Лабинска Азранин Артем 6 лет Лебеди Азранина О.В. 3 место 

357.  МДОБУ детский сад № 22 г. Лабинска Алиева Фатима 6 лет Лаба Скрябина Г.Г. 1 место 

358.  МДОБУ детский сад № 22 г. Лабинска Азарова Анна 6 лет Родные просторы Азарова Л.В. 1 место 

359.  МДОБУ детский сад № 22 г. Лабинска Рубан Полина 6 лет Река Лаба Куликова В.П. 1 место 

360.  МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я.Василенко 

города Лабинска  

Ерзелев Александр  8 лет Река Лаба Самарская Е.А. 1 место 

361.  МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я.Василенко 

города Лабинска  

Горбоносова Елена  8 лет Первоцветы Самарская Е.А. 1 место 

362.  МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева 

г.Лабинска 

Мусаельян Богдан 8 лет Река Лаба Евтушенко Е.И. 3 место 

363.  МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева 

г.Лабинска 

Мартиросян Артур 8 лет Мой край Евтушенко Е.И. участник 

364.  МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа 

города Лабинска 

Боровской Мирослав 9 лет И вечная природы 

красота… Лаба 

Попова И.В. 2 место 

365.  МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа 

города Лабинска 

Цвелев Макар 10 лет Лабинский колхозник Мусиенко Н.В. 2 место 

366.  МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа 

города Лабинска 

Некрасов Давид 9 лет Чистые пруды Перекотий С.В. 1 место 

367.  МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа 

города Лабинска 

Борецкий Михаил 9 лет Гордый олень Перекотий С.В. 1 место 

368.  МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа 

города Лабинска 

Изьюров Дмитрий 10 лет Река Лаба Перекотий С.В. 2 место 

369.  МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа 

города Лабинска 

Котов Мирослав 9 лет Красота животного мира Перекотий С.В. 1 место 

370.  МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа 

города Лабинска 

Кузнецова Александра 8 лет Лабинский колхозник Шевелева С.В. 1 место 

371.  МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа 

города Лабинска 

Пархоменко Мария 9 лет Лабинский колхозник Шевелева С.В. 1 место 

372.  МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа 

города Лабинска 

Дорошко Глеб 8 лет Лабинский колхозник Шевелева С.В. 3 место 

373.  МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа 

города Лабинска 

Барсегян Екатерина 8 лет Лабинский колхозник Шевелева С.В. 1 место 

374.  МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа 

города Лабинска 

Гуськов Иван 7 лет Радуга на закате Захарова Н.В. 1 место 



375.  МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа 

города Лабинска 

Эль Хатиб Али 7 лет В гостях у природы Захарова Н.В. 1 место 

376.  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова г. Лабинска 

Лапшин Ашот 7 лет  Мой красивый край Мнацаканян Н.А. 1 место 

377.  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова г. Лабинска 

Мурашкин Владимир 7 лет  Мой красивый край Сахно О.А. 3 место 

378.  МОБУ СОШ № 10 посёлка 

Прохладного Лабинского района 

Аширова София 7 лет Весна в моём крае Мясоедова А.В. участник 

379.  МОБУ СОШ № 10 посёлка 

Прохладного Лабинского района 

Хасанова Анна 7 лет Красота леса Мясоедова А.В. участник 

380.  МОБУ СОШ № 10 посёлка 

Прохладного Лабинского района 

Мясоедов Лев 8 лет Берег Лабы Москвина О.Н. участник 

381.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя России 

И.В. Марьенкова г.Лабинска  

Костюк Севастьян 9 лет Нет краше Родины нашей Чистякова С.И. 1 место 

382.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя России 

И.В. Марьенкова г.Лабинска  

Шильчиков Александр 9 лет Малая родина Чистякова С.И. 2 место 

383.  МОБУ СОШ № 25 хутора Первая 

Синюха Лабинского района 

Амбросимова Надежда 9 лет Закат Дорохова М.С. 2 место 

384.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Гринь Аделина  

7 лет Лаба Прудякова Л.Л. 3 место 

385.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Давыденко Кристина 

7 лет Родные просторы Прудякова Л.Л. 2 место 

386.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Исаенко Алексей    

7 лет Река Лаба Прудякова Л.Л. 3 место 

387.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Кориков Роман 

7 лет Водопад Прудякова Л.Л. 1 место 

388.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Алексеева София  

8 лет Дивный сад 

 

Прудякова Л.Л. 1 место 

389.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Багандова Анна 

8 лет Осень в лесу Прудякова Л.Л. 1 место 

390.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Белоцищенко Виолетта  

8 лет Водопад Прудякова Л.Л. 1 место 

391.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Бухановская Валерия 

8 лет Дивный сад 

 

Прудякова Л.Л. 2 место 

392.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Гольдшер Вячеслав  

8 лет Закат Прудякова Л.Л. 3 место 



393.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Гольдшер Константин  

8 лет Весенняя Лаба Прудякова Л.Л. 1 место 

394.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Коробов Никита  

8 лет Чистые пруды Прудякова Л.Л. 2 место 

395.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Королева Юлия  

8 лет Лотосовый рай Прудякова Л.Л. 1 место 

396.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Кравцова Дарина  

8 лет Белые скалы Прудякова Л.Л. участник 

397.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Лыкова Арина 

8 лет Черёмуха Прудякова Л.Л. 1 место 

398.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Смирных Александр 

8 лет Стрекоза Прудякова Л.Л. 3 место 

399.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 

Колесников Роман 

  

8 лет Мой край Евтушенко Е.И. 1 место 

400.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 

Полига Вероника.          

 

8 лет п. Сукко Евтушенко Е.И. 2 место 

401.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Коробова Алиса  

 

8 лет п. Рожкао Евтушенко Е.И. 2 место 

402.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Храпко Артем 8 лет Ст. Ахметовская Евтушенко Е.И. 1 место 

403.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Артемов Саша 8 лет Мой край Евтушенко Е.И. 2 место 

404.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Полига Вероника 8 лет Мой край Евтушенко Е.И. 1 место 

405.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Колесников Артём 8 лет Мой край Евтушенко Е.И. 1 место 

406.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Коробова Алиса 8 лет Мой край Евтушенко Е.И. 2 место 

407.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Кириленко Кира  8 лет Рожкао Евтушенко Е.И. 1 место 

408.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 

Смельский Елизар 8 лет Мой край Евтушенко Е.И. 2 место 

409.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 

Демидов Владислав  8 лет Река Лаба Евтушенко Е.И. 1 место 

410.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 

Костенко Ксения 8 лет Радуга Евтушенко Е.И. 3 место 



411.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Смирнов Глеб 8 лет Закат Евтушенко Е.И. 1 место 

412.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 

Панков Максим 8 лет Мой край Евтушенко Е.И. 1 место 

413.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 

Крупская Виктория 8 лет Цветут поля Евтушенко Е.И. участник 

414.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 

Романько Вячеслав 9 лет Любимый Лабинск Самойленко А.В. 1 место 

415.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 

Сотникова Ирина 9 лет Моя Малая родина Самойленко А.В. 1 место 

Фоторабота, возраст 11-14 лет 

416.  МОБУ СОШ № 1 имени Героя России 

Н.В. Ростовского города Лабинска 

Танаев Марк 11 лет История рядом Реукова С.И. 2 место 

417.  МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева 

г.Лабинска 

Смельская Виктория 12 лет Белый  лебедь на пруду… Евтушенко Е.И. 1 место 

418.  МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева 

г.Лабинска 

Евтушенко Олег  12 лет И вот к исходу день 

идет… 

Евтушенко Е.И. 3 место 

419.  МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева 

г.Лабинска 

Евтушенко Владислава  14 лет Мой край Евтушенко Е.И. 1 место 

420.  МОБУ СОШ № 10 посёлка 

Прохладного Лабинского района 

Якимов Арсений 12 лет Крепость Сафонова О.А. 1 место 

421.  МОБУ СОШ № 10 посёлка 

Прохладного Лабинского района 

Зубченко Вероника 13 лет Памятник Неизвестному 

солдату в посёлке 

Прохладном 

Ненашева А.А. 2 место 

422.  МОБУ СОШ № 10 посёлка 

Прохладного Лабинского района 

Евтушенко Вероника 13 лет Весна пришла Ненашева А.А. участник 

423.  МОБУ СОШ № 10 посёлка 

Прохладного Лабинского района 

Вильсон Валерия 18 лет Прогулка в лесу Якимова Е.А. 2 место 

424.  МОБУ СОШ № 10 посёлка 

Прохладного Лабинского района 

Кузьменко Николай 17 лет Зимний рассвет над 

городом 

Якимова Е.А. 3 место 

425.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя России 

И.В. Марьенкова г.Лабинска  

Чернышов Савелий 12 лет В небесах торжественно и 

чудно 

Талвинская С.И. 2 место 

426.  МОБУ СОШ № 13 ст. Владимировской 

Лабинского района 

Садовский Дмитрий 12 лет Весна идёт! Весне дорогу! Максимова Ю.Н. 3 место 

427.  МОБУ ООШ № 17 села Гофицкое 

Лабинского района 

Таранов Захар 14 лет Река Лаба Громов С.М. 2 место 



428.  МОБУ ООШ № 17 села Гофицкое 

Лабинского района 

Брежнев Кирилл 13 лет Мой край  Громов С.М. 1 место 

429.  МОБУ ООШ № 17 села Гофицкое 

Лабинского района 

Гончарова Наталья 14 лет Мой край  Громов С.М. 1 место 

430.  МОБУ ООШ № 17 села Гофицкое 

Лабинского района 

Юрченко Роман 13 лет Дивный сад 

 

Громов С.М. 2 место 

431.  МОБУ СОШ № 25 хутора Первая 

Синюха Лабинского района 

Мищенко 

Анастасия 

13 лет Вечер в родном хуторе Волокитина Е.В. участник 

432.  МОБУ СОШ № 25 хутора Первая 

Синюха Лабинского района 

Абрамян Вероника 14 лет Зима в хуторе Первая 

Синюха 

Волокитина Е.В. участник 

433.  МОБУ СОШ № 25 хутора Первая 

Синюха Лабинского района 

Думикян Ангелина 14 лет Дорога в Ахметовскую Дорохова М.С. 

 

2 место 

434.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 

Евтушенко Владислава  14 лет Скала Парус Евтушенко Е.И. 3 место 

435.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 

Евтушенко Олег  14 лет Рождение нового дня. 

Лабинск 

Евтушенко Е.И. 3 место 

Фоторабота, возраст 15-18 лет 

436.  МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова  г.  

Лабинска 

Кузнецова Полина 15 лет Площадь Победы города 

Лабинска 

Грицко Т.Е. 3 место 

437.  МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова  г.  

Лабинска 

Мелентьев Глеб 15 лет Мой край Грицко Т.Е. 1 место 

438.  МОБУ СОШ № 10 посёлка 

Прохладного Лабинского района 

Шарапова Маргарита 17 лет Весенний лес Якимова Е.А. участник 

439.  МОБУ СОШ № 25 хутора Первая 

Синюха Лабинского района 

Демьянченко Дарья 16 лет Круглое озеро Ильичева Н.М. 3 место 

440.  МОБУ СОШ № 25 хутора Первая 

Синюха Лабинского района 

Демьянченко Ксения 17 лет Парк Галицкого. 

Краснодар 

Дорохова М.С. 3 место 

441.  МОБУ СОШ 30 имени В. В. Вяхирева Власенко Злата 16 лет Родное небо в феврале Бушман М.П. 2 место 

Декоративно – прикладное творчество,  возраст 6 - 10 лет 

442.  МДОБУ детский сад № 3 ст. 

Вознесенской 

Мягкий Родион 6 лет Сельский дворик Скорикова М.Б. 2 место 

443.  МДОБУ детский сад № 5  г. Лабинска Сороченков Марк 6 лет Филин Форманюк М.В. 1 место 

444.  МДОБУ детский сад № 7  г. Лабинска Шипилова Екатерина 6 лет Гнёздышко счастья Диденко О.А. 1 место 

445.  МДОБУ детский сад № 7 ст. Зассовской Ковалёв Максим 6 лет Наша природа Корягина Е.В. 1 место 

446.  МДОБУ детский сад №  8 п. 

Прохладный 

Панарин Макар 6 лет  Летний день Панарина Л.Э. 

 

1 место 



447.  МДОБУ детский сад №  8 п. 

Прохладный 

Ермола София 6 лет  Утро в родной деревне Игнацевич О.В. 1 место 

448.  МДОБУ детский сад №  8 п. 

Прохладный 

Акопов Владислав 6 лет Край родной Акопов В.В. 1 место 

449.  МДОБУ детский сад №  8 п. 

Прохладный 

Малов Александр 6 лет Солнечная Кубань! Полякова Д.С. 1 место 

450.  МДОБУ детский сад № 9 г. Лабинска Беляева Камилла 6 лет Родная природа Гвоздецкая Е.В. 1 место 

451.  МДОБУ детский сад № 9 г. Лабинска Терентьева Екатерина 6 лет Кубанская дивчина Белякова Н.В. 1 место 

452.  МДОБУ детский сад № 10 ст. 

Калаждинской 

Конарева Дарина 6 лет Горы Кавказа Байдакова Г.Л. 1 место 

453.  МДОБУ детский сад № 15  г. Лабинска Беднова Полина 7 лет Кубанское подворье Манцурова И.С. 1 место 

454.  МДОБУ детский сад № 15  г. Лабинска Скрылёв Дмитрий 6 лет Кубанское подворье Скрылёва О.С. 1 место 

455.  МДОБУ детский сад № 15  г. Лабинска Кривцова Кира 6 лет Кубанское подворье Панченко Е.Д. 1 место 

456.  МДОБУ детский сад № 15  г. Лабинска Скрылёв Дмитрий 6 лет Яблонька Панченко Е.Д. 1 место 

457.  МДОБУ детский сад № 18  г. Лабинска Квициния Елизавета 7 лет Кубань – житница России Орехова Е.И. 1 место 

458.  МДОБУ детский сад № 18  г. Лабинска Объедкова Мария 7 лет Кубань - птица Дьяченко И.С. 1 место 

459.  МДОБУ детский сад № 18  г. Лабинска Хрипко Артём 7 лет Горный хребет 

Кавказских гор 

Марченко Е.В. 2 место 

460.  МДОБУ детский сад № 19  г. Лабинска Драгуцан Сергей 6 лет Мой край Пьянкова С.Н. 1 место 

461.  МДОБУ детский сад № 19  г. Лабинска Дурасов Максим 6 лет Мы дети Краснодарского 

края 

Пьянкова Е.В. 1 место 

462.  МДОБУ детский сад № 19  г. Лабинска Козлова Дарья 6 лет Кубань – житница России Щадилова Т.А. 1 место 

463.  МДОБУ детский сад № 20 г. Лабинска Жиленко Виктория  7 лет Лето в деревне Злобина И.И. 1 место 

464.  МДОБУ детский сад № 20 г. Лабинска Лысенко Мария  7 лет  Хорошо в краю родном  Кабакова С.Н. 1 место 

465.  МДОБУ детский сад № 22 г. Лабинска Сабанюк София 6 лет Кубанский край – край 

изобилия 

Жириль И.В. 1 место 

466.  МДОБУ детский сад № 22 г. Лабинска Кравцов Егор 6 лет Кубань красавица 

многоликая 

Жириль И.В. 2 место 

467.  МДОБУ детский сад № 26 г. Лабинска Малакеев Рома 6 лет Кубанский урожай Теплинская М.С. 1 место 

468.  МДОБУ детский сад № 26 г. Лабинска Гиоев Георгий 6 лет Гостеприимный край Азранина О.В. 1 место 

469.  МОБУ СОШ № 1 имени Героя России 

Н.В. Ростовского города Лабинска 

Новосадов Лев 8 лет Белые лилии Парфиненко Л.И. 2 место 

470.  МОБУ СОШ № 1 имени Героя России 

Н.В. Ростовского города Лабинска 

Филипченко Лев 8 лет Горы Юрченко А.В. 1 место 

471.  МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. 

Лабинска  

Толмачева Майя 10 лет Цветы Кубани Мусиенко Н.В. 1 место 



472.  МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. 

Лабинска  

Кривов Марк 8 лет Люблю тебя мой край 

родной 

Шевелева С.В. 3 место 

473.  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова г. Лабинска 

Мурашкин Владимир  7 лет Мой самый красивый край Сахно О.А. 1 место 

474.  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова г. Лабинска 

Осипов Семен 8 лет  Мой самый красивый край Туманян В.П. 

 

3 место 

475.  МОБУ СОШ № 25 хутора Первая 

Синюха Лабинского района 

Нецветова Дарья 10 лет Букет родного края Стеблевская Л.Г. 1 место 

476.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 

Акопян Сона 9 лет Мой край Данильченко А.Г. 1 место 

477.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 

Оверчук Константин 10 лет Красоты края Шматова А.А. 2 место 

478.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 

Орехов Вячеслав 10 лет Родные просторы Шматова А.А. 2 место 

479.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 

Черноконь Александр 8 лет Мой край Евтушенко Е.И. 1 место 

480.  МАУ ДО ЦТ имени Д. Шервашидзе г. 

Лабинска 

Власова Ксения 8 лет Весны дыхание Волохова С.Ю. 1 место 

481.  МАУ ДО ЦТ имени Д. Шервашидзе г. 

Лабинска 

Волошина Злата 9 лет Анютины глазки Волохова С.Ю. 1 место 

482.  МАУ ДО ЦТ имени Д. Шервашидзе г. 

Лабинска 

Жукова Александра 7 лет Полевой букет Кузнецова И.П. 1 место 

483.  МАУ ДО ЦТ имени Д. Шервашидзе г. 

Лабинска 

Пащенко Дарья 10 лет Цветы Кузнецова И.П. 1 место 

484.  МАУ ДО ЦТ имени Д. Шервашидзе г. 

Лабинска 

Дворецкая Евгения 6 лет Кубанский двор Кузнецова И.П. 1 место 

485.  МАУ ДО ЦТ имени Д. Шервашидзе г. 

Лабинска 

Швед Дарина 8 лет В гостях у мишки Кузнецова И.П. 1 место 

486.  МАУ ДО ЦТ имени Д. Шервашидзе г. 

Лабинска 

Хлуд Екатерина 10 лет В лесу Волохова С.Ю. 1 место 

487.  МАУ ДО ЦТ имени Д. Шервашидзе г. 

Лабинска 

Ширинова София 10 лет Праздник весны Волохова С.Ю. 1 место 

488.  МАУ ДО ЦТ имени Д. Шервашидзе г. 

Лабинска 

Полига Вероника 8 лет Осенний вальс Волохова С.Ю. 1 место 

Декоративно – прикладное творчество, возраст 11-14 лет 

489.  МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Слепцова Анна 13 лет Мой край Решетова Г.М. 2 место 



Н.В. Ростовского города Лабинска 

490.  МОБУ СОШ № 1 имени Героя России 

Н.В. Ростовского города Лабинска 

Шляцева Мария 13 лет Красные маки Решетова Г.М. 2 место 

491.  МОБУ СОШ № 1 имени Героя России 

Н.В. Ростовского города Лабинска 

Шхумова Залина 13 лет Берёзка Немых Ю.В. 1 место 

492.  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова г. Лабинска 

Красюк Анастасия 12 лет Аленький цветочек Белоусова Е.Е. 2 место 

493.  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова г. Лабинска 

Шатько Полина 13 лет Животные края Белоусова Е.Е. 2 место 

494.  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова г. Лабинска 

Миняйло Варвара 11 лет Первоцветы Белоусова Е.Е. участник  

495.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Величко Анна 11 лет Кубань – Родина моя Шматова А.А. участник 

496.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 
Прудников Максим 11 лет Любимый край Шматова А.А. 2 место 

497.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 

Павлюков Архип 11 лет Кубанское раздолье Шматова А.А. участник 

498.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 

Кильдебеков Ярослав 11 лет  

 

Широки кубанские 

просторы 

Шматова А.А. 1 место 

499.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 

Гальцев Степан 11 лет Вольная Кубань Шматова А.А. 3 место 

500.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени               

Н.И. Кондратенко г. Лабинска 

Иванов Дмитрий 11 лет Сердцу любимый край Шматова А.А. 2 место 

501.  МАУ ДО ЦТ имени Д. Шервашидзе г. 

Лабинска 

Верозуб Екатерина 13 лет Сельская идиллия Кузнецова И.П. 1 место 

502.  МАУ ДО ЦТ имени Д. Шервашидзе г. 

Лабинска 

Потугина Виктория 11 лет Кубанская красавица Кузнецова И.П. 1 место 

503.  МАУ ДО ЦТ имени Д. Шервашидзе г. 

Лабинска 

Бойко Владислава 14 лет Ручная скатерть Кузнецова И.П. 1 место 

504.  МАУ ДО ЦТ имени Д. Шервашидзе г. 

Лабинска 

Дворецкая Екатерина 13 лет Светлая Пасха Кузнецова И.П. 1 место 

505.  МАУ ДО ЦТ имени Д. Шервашидзе г. 

Лабинска 

Юшина София 13 лет Петя – петушок Кузнецова И.П. 1 место 

506.  МАУ ДО ЦТ имени Д. Шервашидзе г. 

Лабинска 

Романова Василина 11 лет Ромашка Кузнецова И.П. 1 место 

507.  МАУ ДО ЦТ имени Д. Шервашидзе г. Хлуд Нина 13 лет Букет полевой Волохова С.Ю. 1 место 



Лабинска 

508.  МАУ ДО ЦТ имени Д. Шервашидзе г. 

Лабинска 

Калинина Елизавета 11 лет Грезы Кубани Волохова С.Ю. 1 место 

509.  МАУ ДО ЦТ имени Д. Шервашидзе г. 

Лабинска 

Гвозденко Дарина 11 лет Весеннее счастье Волохова С.Ю. 1 место 

Декоративно – прикладное творчество, возраст 15-18 лет 

510.  МАУ ДО ЦТ имени Д. Шервашидзе г. 

Лабинска 

Сущев Руслан 

(ОВЗ) 

15 лет Салфетка «Розы» Кузнецова И.П. 1 место 

511.  МАУ ДО ЦТ имени Д. Шервашидзе г. 

Лабинска 

Сущев Руслан 

(ОВЗ) 

15 лет Оберег «Петухи» Кузнецова И.П. 1 место 

512.  МАУ ДО ЦТ имени Д. Шервашидзе г. 

Лабинска 

Жукова Ярослава 16 лет  Платок «Красные розы» Кузнецова И.П. 1 место 

 

Исполняющий обязанности директора 

МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы»  

имени Н. И. Кондратенко  

города Лабинска                                                                                                                                        А.А. Халуев



 

Приложение № 2 

Утверждены  приказом управления 

образования муниципального  

образования Лабинский район  

от ____________года № _________ 

 

Итоги участия образовательных организаций Лабинского района 

в муниципальном конкурсе детского творчества                                                       

«Мой самый красивый край» 

№ 

п/п 

Образовательная организация Кол-во 

работ 

 

Число  

Победителей призёров 

1.  МДОБУ детсад № 3 г. Лабинска 11 9 2 

2.  МДОБУ детсад № 3 ст. Вознесенской 14 7 7 

3.  МДОБУ детсад № 4 ст. Чамлыкская 2 - 2 

4.  МДОБУ детсад № 5 г. Лабинска 23 11 12 

5.  МДОБУ детсад № 6 г. Лабинска 3 1 1 

6.  МДОБУ детсад № 7 г. Лабинска 20 13 4 

7.  МДОБУ детсад № 7 ст. Зассовской 9 4 5 

8.  МДОБУ детсад № 8 п. Прохладный 7 4 3 

9.  МДОБУ детсад № 9 г. Лабинска 53 27 22 

10.  МДОБУ детсад № 10 г. Лабинска 12 6 5 

11.  МДОБУ детсад № 10 ст. Каладжинской 2 1 1 

12.  МДОБУ детсад № 11 г. Лабинска 14 5 7 

13.  МДОБУ детсад № 12 ст. Ахметовской - - - 

14.  МДОБУ детсад № 15 г. Лабинска 18 6 12 

15.  МДОБУ детсад № 17 г. Лабинска 15 10 5 

16.  МДОБУ детсад № 18 г. Лабинска 6 2 1 

17.  МДОБУ детсад № 19 г. Лабинска 4 4  

18.  МДОБУ детсад № 19 ст. Упорной - - - 

19.  МДОБУ детсад № 20 г. Лабинска 4 - 4 

20.  МДОБУ детсад № 21 ст. Владимирской 9 - 9 

21.  МДОБУ детсад № 21 г. Лабинска 11 5 5 

22.  МДОБУ детсад № 22 г. Лабинска 8 3 5 

23.  МДОБУ детсад № 26 г. Лабинска 16 8 8 

24.  МОБУ СОШ № 1 г. Лабинска  20 8 9 

25.  МОБУ СОШ № 2 г. Лабинска 14 5 7 

26.  МОБУ СОШ № 3 г. Лабинска  8 2 5 

27.  МОБУ СОШ № 4 г. Лабинска  18 8 10 

28.  МОБУ СОШ № 5 г. Лабинска  10 6 3 

29.  МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска - - - 

30.  МОАУ СОШ № 7 г. Лабинска  - - - 

31.  МОБУ СОШ № 9 г. Лабинска 18 11 6 

32.  МОБУ СОШ № 10 п Прохладного  16 4 5 



 

 

Исполняющий обязанности директора 

МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы»  

имени Н. И. Кондратенко  

города Лабинска                                                                         А.А. Халуев 

 

 

 

 

33.  МОБУ СОШ № 11 г. Лабинска 3 2 1 

34.  МОБУ СОШ № 13 ст. Владимирской  3 3  

35.  МОБУ ООШ № 14 ст. Владимирской 5 3 2 

36.  МОБУ СОШ № 15 ст. Зассовской - - - 

37.  МОБУ СОШ № 16 ст. Каладжинской  - - - 

38.  МОБУ ООШ № 17 с. Гофицкое 4 2 2 

39.   МОБУ ООШ № 18 ст. Отважной 2 1 1 

40.  МОБУ СОШ № 20 ст. Чернореченской  - - - 

41.  МОБУ СОШ № 21 ст. Ахметовской  - - - 

42.  МОБУ СОШ № 22 ст. Чамлыкской  - - - 

43.  МОБУ ООШ № 24 х. Соколихина  1 - 1 

44.  МОБУ СОШ № 25 х. Первая Синюха  11 6 2 

45.  МОБУ ООШ № 26 ст. Ереминской 3 2 1 

46.  МОБУ ООШ № 27 ст. Вознесенской - - - 

47.  МОБУ СОШ № 28 ст. Вознесенской  - - - 

48.  МОБУ ООШ № 29 пос. Весёлый - - - 

49.  МОБУ СОШ № 30 пос. Красного 1 1 - 

50.  МОБУ СОШ № 31 хут. Харьковский  - - - 

51.  МОБУ СОШ №32 х. Сладкий  - - - 

52.  МОБУ СОШ №33 станицы Упорной - - - 

53.  МАУ ДО ЦТ имени Д. Шервашидзе  

г. Лабинска 

30 26 4 

54.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска 

82 35 41 

55.  МБУ ДО «ЭБЦ» г.Лабинска - - - 

56.  МАУДО СЮТур  

г. Лабинска 

- - - 

57.  ИТОГО  512 251 220 


